
XXIV RUTA DEL VINO 2023

CLASIFICACIÓN CLUBES www.rutasdelgolf.es
Zuasti , 23 de mayo de 2023

XXIV Ruta del Vino, CLASIFICACIÓN CLUBES   ZUASTI 
Pos Nombre Hcp StablefordPuntos

1 BASOZABAL 107,9 216 10 LARRABEA 
1 PAGES BERTRAN, CARMEN 21,3 43
2 BALZOLA SARASOLA, JOSE RAMON 14,5 35
3 ARSUAGA TAPIA, PEDRO MARI 17,2 35
4 ERICE ARRIZABALAGA, GABRIEL 21 35
5 TIJERO URIA, JAVIER 15,6 34
6 SANCHEZ MENDIKUTE, AGUSTIN 18,3 34
7 SANCHEZ ORRUÈO, MIKEL 7,8 33
8 AZPIROZ ARRILLAGA, FELIX 24,3 33
9 NAVARRO GARCIA, MANUEL 14,6 31

10 AYESTARAN AMUNARRIZ, MARIA DOLORES 18,4 28
11 LIAO LIN, XIAOLIANG 21,7 24

2 IZKI 103,7 209 9 RIOJA ALTA
1 MARAÑON GARCIA, CARLOS 12 41
2 IRCIO BENGOA, JOSE MIGUEL 12,5 35
3 VILLAYANDRE LAZARO, ANDRES 16,8 35
4 SUSUNAGA SAENZ, GABINO 26,5 34
5 PEREZ RUIZ, JAVIER 11,8 33
6 CORNEJO MARROQUIN, DAMASO 24,1 31
7 ZALDUENDO MURGA, RAMON CARLOS 15,3 30
8 IPARRAGUIRRE AGUIRRE, PABLO 21 30
9 FERNANDEZ FERNANDEZ, RAMON 6,5 28

10 SOLLOA MENDOZA, ABDON 9,8 28
11 ORTIGOSA GARCIA, FEDERICO 21,6 27

3 LARRABEA 99 208 8 SOJUELA 
1 ARRIEN LAMIKIZ, JOSE ANTONIO 24 41
2 ALONSO GARCIA, FELIPE 19 38
3 GOIKOETXEA GOIKOETXEA, JOSE JAVIER 16,8 34
4 GONZALEZ DIEZ, MARCELINO 5,3 33
5 VAZQUEZ RENDAL, SANTIAGO 26,5 32
6 LAZPITA ASEGUINOLAZA, NICE 7,8 30
7 IZAGIRRE IRIONDO, ION 23,7 28
8 UNZUETA CRESPO, ELVIRA 24,2 27
9 FERRERAS JAÑEZ, JOSE MARTIN 18,8 26

10 CARRETO AMANTEGUI, PEDRO PABLO 19,7 24
11 PANIAGUA FRANCES, JAVIER 14,9 22

4 ZUASTI 99 206 7 BASOZABAL 
1 MARTINEZ POMARES, ROBERTO 9,4 38
2 GOICOECHEA SOLA, MANUEL 13,4 35
3 IRIARTE MUTILOA, JESUS 14,6 34
4 LARUMBE VILLANUEVA, ROSA 22 34
5 IZCUE SALINAS, MARIA JESUS 18,3 33
6 ARROQUI ARANDIA, MARIA SAGRARIO 21 32
7 SOLA ELIZALDE, MIGUEL ANGEL 5,4 31
8 DELGADO ARRANZ, TELESFORO 13 29
9 ESTARLOA IRAZUSTA, PATXI 17,5 27

10 BERNAD LOPEZ, JOSE 29 22
11 OCHOA SALVADOR, ENRIQUE 13,4 17

5 ZUIA 116,1 205 6 ZUIA 
1 BARRENENGOA UDAETA, IÑAKI 21,1 39
2 ARRAZTOA POLIDO,JUAN IGNACIO 6,7 38
3 ANDIA BERROJALBIZ, ANDER 27,7 35
4 ANDIA ORTIZ, DANIEL 16 31
5 BALMASEDA ORTIZ, JUAN CARLOS 21,8 31
6 GISBERT GAVALDA, FRANCISCO 22,8 31
7 GUERRERO YARRITU, JON 23,8 30
8 CORRES ABASOLO, JOSE MIGUEL 33,9 20
9 LARRAURI ALTONAGA, PABLO JESUS 33,2 19
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6 LAUKARIZ 114,1 198 5 IZKI 
1 GABIOLA MENDIETA, LUIS I. 13,6 39
2 DE ELLACURIA BERRIO, RAFAEL 25,9 36
3 DE LA IGLESIA GARCIA-GUERRERO, PABLO 15,6 34
4 PEREZ SORIANO, FRANCISCO JAVIER 21,2 33
5 VELASCO URIBARRI, JESUS 24,4 29
6 LARRAÑAGA ARTOLA, IÑAKI 13,4 27
7 GABIOLA MENDIETA, JORGE 22,3 27
8
9

10
11

7 SOJUELA 118,1 197 4 MEAZTEGI 
1 NAVARRO LANZAGORTA,  ARTURO 26,5 37
2 RENGEL AGUIRRE, JUAN IGNACIO 18 36
3 MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 21,9 36
4 ALVAREZ HEREDERO, ENRIQUE 13 31
5 LORENZO MERINO, JAVIER 22,4 30
6 TULLOCH , IAIN 16,3 27
7 RANERO RANERA, RUBEN 20,3 27
8 GORRIÑO-BEASCOA ECHEVARRIA, JUAN B 16,5 26
9 SANZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 22 26

10 GARCIA DEL CAMPO, MIGUEL ANGEL 15,7 20
11

8 MEAZTEGI 105,0 192 3 GORRAIZ 
1 GAYOSO CARRACEDO, FRANCISCO JAVIER 9 35
2 FERNANDEZ PAZ, JESUS 13,6 35
3 IGUAL GOMEZ, JOSE MANUEL 14,6 31
4 MARTIN SARACHAGA, Mª ASUNCION 18,3 31
5 FERNANDEZ ASENSIO, CARMEN MARIA 23 30
6 MARTIN DUEÑAS, JOSE ANGEL 26,5 30
7 FERNANDEZ BARRACHINA, ANTONIO 20,1 29
8 TOTORIKA GARABIETA, JOSEBA 20,9 29
9 LARA FERNANDEZ, RICARDO JUAN 22,3 27

10 ALONSO CERRON, ROBERTO 21,9 24
11 SAINZ GOMEZ, JOSE ANTONIO 29,3 23

9 GORRAIZ 96,5 183 2 LAUKARIZ 
1 ABETI PEREZ, JAVIER 12,9 33
2 USTARROZ LARRIBA, ANGEL 24,8 33
3 ITOIZ URDANIZ, EDUARDO JAVIER 10,7 30
4 AYESA GIRON, CARMEN 17 30
5 ITOIZ PRIMO, FRANCISCO JAVIER 17,9 29
6 ESAIN GARAICOECHEA, JOSE ANTONIO 13,2 28
7 GOYTIZOLO ARAMBURU, JOSE LUIS 15,2 28
8 GALINDO VELASCO,PEDRO MIGUEL 11 27
9 BELZUNCE MARTINEZ, LUISA 24,4 26

10 ISAACS ABRIL, MIGUEL 2,8 25
11 GALLE FUENTE, FCO. JAVIER 8,5 23

10 RIOJA ALTA 122,0 153 1 ZUASTI 
1 PARDO CHOPITEA, MARIA 19,7 32
2 ARNAIZ MORENO, ADOLFO 23,9 31
3 IPIÑA ETXANIZ, JOSE ESTEBAN 21,8 30
4 AZPITARTE GALLASTEGUI, JOSE LUIS 11,7 24
5 MARTINEZ SOLA, ALBERTO 21,8 22
6 LASANTA GARCIA, VALVANERA 23,1 14
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Clasificación general por equipos
CLASIFICACIÓN ACUMULADA

1 Sojuela 9 10 10 10 3 4 46 1210
2 Larrabea 7 9 2 9 10 8 45 1209
3 Laukariz 8 7 6 8 9 5 43 1206
4 Basozabal 1 8 9 6 7 10 41 1197
5 Zuia 5 5 7 5 6 6 34 1163
6 Meaztegi 10 1 3 7 8 3 32 1159
7 Zuasti 6 2 4 2 5 7 26 1127
8 Izki 2 3 8 3 1 9 26 1122
9 Rioja Alta 3 4 5 4 2 1 19 1075
10 Gorraiz 4 6 1 1 4 2 18 1061

www.rutasdelgolf.es

CLASIFICACIÓN ACUMULADA PUNTOS

1 Sojuela 198 208 206 189 212 197 1210
2 Larrabea 187 207 179 188 240 208 1209
3 Laukariz 198 194 194 187 235 198 1206
4 Basozabal 171 206 205 167 232 216 1197
5 Zuia 181 184 197 167 229 205 1163
6 Meaztegi 202 173 185 175 232 192 1159
7 Zuasti 181 175 187 153 225 206 1127
8 Izki 171 177 199 159 207 209 1122
9 Rioja Alta 180 179 192 162 209 153 1075
10 Gorraiz 180 184 153 146 215 183 1061
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